



**W dniach 6 – 7 października 2012 roku we Władysławowie** odbył się – pod patronatem Marszałka Województwa Pomorskiego, Starosty Powiatu Puckiego i Burmistrza Miasta Władysławowa –

**X**

**Jubileuszowy Pomorski Zlot Przewodników PTTK**

. Organizatorami byli: Pomorska Federacja Przewodnicka PTTK oraz Oddział Regionalny PTTK w Gdańsku, ze szczególnym uwzględnieniem Koła Przewodników Terenowych PTTK w Pucku oraz Regionalnej Pracowni Krajoznawczej PTTK w Gdańsku.

W ramach zlotu odbyła się sesja przewodnicka, zwiedzanie Władysławowa i okolic oraz Półwyspu Helskiego, a także uroczysta biesiada przewodnicka w Centralnym Ośrodku Sportu w Cetniewie. W imprezie uczestniczyło **160 osób** z całej Polski, w tym z Częstochowy, Płocka, Pabianic, Łowicza, Kielc, Warszawy, Wrocławia, Złotowa, Torunia, Elbląga i, oczywiście, z województwa pomorskiego. Największa grupa, jak zwykle w przypadku pomorskich zlotów przewodnickich, przybyła z Malborka.

Uczestników oprowadzali przewodnicy z koła puckiego: Jędrzej Cierniak, Krystyna Szymańska i Jan Piotrowicz oraz Jakub Zaniewski z Muzeum Obrony Wybrzeża w Helu. W sobotę uczestnicy mogli wybrać spacer do Rozewia, do Wąwozu Chłapowskiego oraz zwiedzanie Władysławowa, w niedzielę wszyscy udali się do Muzeum Obrony Wybrzeża w Helu oraz fokarium Stacji Morskiej Instytutu Oceanografii Uniwersytetu Gdańskiego. W sobotę w czasie sesji przewodnickiej uczestnicy mogli wysłuchać wystąpień Zbigniewa Chmaruka na temat działalności Północnokaszubskiej Lokalnej Grupy Rybackiej w Pucku, Mirosława Kuklika o kulturze Kaszub z uwzględnieniem kultury rybackiej i Krzysztofa Skóry o problemach Zatoki Puckiej i Półwyspu Helskiego, wszystkie bogato ilustrowane zdjęciami.

Regionalna Pracownia Krajoznawcza PTTK w Gdańsku nie tylko współorganizowała imprezę, ale też przygotowała specjalnie na tę okazję publikację pt. „**Ziemia Pucka**”, której promocja

odbyła się w czasie zlotu. Przewodnik zawiera 10 artykułów tematycznych dotyczących Powiatu Puckiego autorstwa Mirosława Kuklika, Joanny Grochowskiej, Barbary Kos – Dąbrowskiej, Danuty Król, Iwony Pomian, Radosława Kamińskiego, Jana P. Dettlaffa, Jana Matzkena, Krzysztofa Skóry i Moniki Selin oraz Arkadiusza Woźniakowskiego. Wszyscy autorzy są zawodowo związani z regionem puckim, więc przewodnik jest typową regionalną publikacją krajoznawczą, zgłoszoną do udziału w XXI Ogólnopolskim Przeglądzie Książki Krajoznawczej i Turystycznej w Poznaniu. Należy podkreślić, iż dużo pracy w organizację zlotu włożyli lokalni przewodnicy PTTK: Michał Kozłowski, Jan Piotrowicz, Jędrzej Cierniak, Krystyna Szymańska, Elżbieta Radtke i Jan Wrycza.

### **Organizatorzy**